
Rámcová smlouva o dílo 
TATO RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN "SMLOUVA") BYLA UZAVŘENA DLE USTANOVENÍ § 1746 odst. 2 

VE SPOJENÍ S § 2586 a násl. ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., OBČANSKÝ ZÁKONÍK NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE  
A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

 
Jméno: Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
IČO: 66739331 
Sídlo: Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava 
za níž jedná ředitel Ing. Miroslav Janečka 
Tel.: xxx xxx xxx 
E-mail: podatelna@tsoj.cz 
(dále jako " Objednatel") 

 
a 
 
Jméno: Dalibor Kovár 
IČO: 60954892 
Sídlo: Vratimovská 624/11, Ostrava 
Tel.: xxx xxx xxx 
E-mail: dako@dakoart.cz 
(dále jako "Zhotovitel") 

 
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako "Smluvní strany" a každý jednotlivě jako "Smluvní strana") 
 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1  Účel smlouvy  
1.1 Smluvní strany sjednávají tuto Smlouvu, na základě které budou mezi nimi uzavírány jednotlivé dílčí 
 smlouvy o dílo, jejichž předmětem bude dílo v oblasti reklamy a propagace (dále jen „Dílo“). 
1.2 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, budou obsahem jednotlivých dílčích smluv o dílo uzavřených 
 na základě této Smlouvy následující práva a povinnosti.  
1.3 Smluvní strany konstatují, že Objednatel je ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

 veřejných zakázek (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách“), veřejným zadavatelem. Smluvní strany 
 dále konstatují, že předpokládaná hodnota součtu ceny děl z jednotlivých Smluv o dílo uzavřených 
na základě této Smlouvy činí dle § 20 Zákona o veřejných zakázkách a nepřesáhne částku stanovenou 
v § 27 písm. a) Zákona o veřejných zakázkách a tudíž se na něj vztahuje výjimka z povinnosti uzavřít 
tuto Smlouvu na základě zadávacího řízení dle § 31 Zákona o veřejných zakázkách. 

 
2  Objednávka 
2.1 Nabídka Objednatele na uzavření smlouvy o dílo musí obsahovat alespoň: 
2.1.1 informaci, že se jedná o objednávku (dále jako "Objednávka"), 
2.1.2 specifikaci Díla, 
2.1.3 cenu Díla. 
2.2 Objednatel doručí Objednávku Zhotoviteli jedním z následujících způsobů (dále jako "Doručení 

Objednávky"): 

2.2.1  elektronicky na emailovou adresu dako@dakoart, 
  
3 Uzavření Smlouvy o Dílo 
3.1 Doručením Objednávky Objednateli je uzavřena Smlouva o Dílo. 
 
4 Smlouva o dílo 
4.1 Předmětem Smlouvy o Dílo je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele Dílo specifikované 

v Objednávce a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu za dílo, a to vše za podmínek uvedených 
v této Smlouvě a ve Smlouvě o dílo. 

 
 



5 Zhotovení Díla 
5.1 V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo informovat  

se u Objednatele a požadovat upřesňující informace a Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli 
součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

5.2 V případě předčasného ukončení plnění ze strany Zhotovitele podle této Smlouvy má Zhotovitel právo 
na uhrazení části odměny za provedenou část Díla pouze za předpokladu, má-li Objednatel 
z částečného plnění Zhotovitele prospěch. 

5.3 Objednatel zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné 
pro řádné provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny 
potřebné přístupy. 

 
6 Předání a převzetí Díla 
6.1 Nebude-li ve Smlouvě o dílo (Objednávce) uvedeno jinak, provede Zhotovitel Dílo ve lhůtě přiměřené 

rozsahu a náročnosti Díla. 
6.2 Dílo se považuje za řádně provedené, je-li dokončeno, předáno Zhotovitelem a převzato 

Objednatelem. 
6.3 Předáním a převzetím Díla přechází vlastnické právo k Dílu na Objednatele. 
  
7 Platební podmínky  
7.1 Cena za Dílo není splatná dříve, než 14. den následující po dni, ve kterém Zhotovitel doručí řádný 

daňový doklad – fakturu Objednateli, avšak splatnost ceny Díla nenastane dříve, než bude Dílo řádně 
provedeno v souladu s požadavky odst. 6.3 této Smlouvy 

7.2 Bude-li na příslušném daňovém dokladu – faktuře uvedeno datum splatnosti pozdější, než je uvedeno 
v této Smlouvě, platí datum uvedené na dané faktuře. 

7.3 Objednatel zaplatí cenu Díla způsobem uvedeným na příslušné faktuře. 
 
8 Vady Díla 
8.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. 
8.2 Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovala vytknout Zhotoviteli případné zjevné 
 vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. 
8.3 Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla v uvedené lhůtě, má Objednatel právo vytknuté vady Díla odstranit 

sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel se zavazuje tyto náklady 
objednateli uhradit. 

 
9 Záruka 
9.1 Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 24 měsíců od předání Díla Objednateli. 
 
10  Autorská práva 
10.1  Na hotové dílo, které je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti autora (Zhotovitele) a je vyjádřeno 

v jakékoli objektivně vnímatelné podobě včetně podoby elektronické, trvale nebo dočasně, bez ohledu 
na jeho rozsah, účel nebo význam (dále jen "Dílo"), se vztahuje znění platného Autorského zákona  
č. 121/2000 Sb. Smluvní strany konstatují, že v ceně Díla je zahrnuta i případná odměna Zhotovitele 
jako autora díla vyplývající z Autorského zákona č. 121/2002 Sb.  Zhotovitel podpisem na této Smlouvě 
uděluje Objednateli svolení k užití díla po neomezenou dobu. 

 
11 Důvěrnost 
11.1 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obchodní a/nebo výrobní 
 povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy a/nebo Smlouvy o Dílo, zejména 
 nezpřístupní 3. osobě, ani nepoužije ve svůj prospěch 
11.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě a/nebo Smlouvě o dílo, 
11.1.2  databázi zákazníků Objednatele ani kontakty na ně, 
11.1.3 marketingovou strategii Objednatele, 
11.1.4 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, 
11.1.5 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele (dále jen "Důvěrná informace"). 
11.2 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití 

běžně dostupné veřejnosti. 
11.3 Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako svého zákazníka. 



11.4 Zhotovitel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Objednatele. 
 
12 Smluvní pokuta 
12.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny Díla nebo její části podle článku 8 

této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den 
prodlení až do úplného zaplacení příslušné částky. 

12.2  V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s provedením Díla ve lhůtě uvedené v Objednávce 
a nebude-li tam uvedena, pak ve lhůtě podle odst. 6.1 této Smlouvy, zavazuje se Objednateli 
poskytnout slevu z Ceny ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý den prodlení až do provedení Díla. 

 
13 Trvání a ukončení Smlouvy 
13.1  Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
13.2  Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 

měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď 
doručena druhé Smluvní straně. 

13.3  Ukončení účinnosti této Smlouvy nemá vliv na Smlouvy o dílo, které byly uzavřeny v době účinnosti 
této Smlouvy a dále na ustanovení článků 10, 12 a 13 této Smlouvy. 

 
14 Rozhodné právo 
14.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré spory mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem budou řešeny obecnými soudy České republiky.  
 
15 Vyšší moc 
15.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy  
 po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné objektivně požadovat 
 splnění  svých povinností z Smlouvy o dílo vyplývajících.  
15.2  Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran,  

která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této 
 Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, 
 výbuch., silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné události, které jsou mimo 
 jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. Za vyšší moc smluvní strany nepovažují skutečnost, která nastala 
 na straně některé ze Smluvních stran, a která pouze podstatně ztěžuje splnění povinností ze Smlouvy 
o dílo vyplývajících. 

15.3  Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 
 následků vyšší moci. 
 
16 Závěrečná ustanovení 
16.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle 

rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje 
rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této 
Smlouvy. 

16.2 Smluvní strany se dohodly, že na základě platných ustanovení zákona 340/2015 Sb., Registr smluv, tuto 
Rámcovou smlouvu o dílo zveřejní, neboť se předpokládá, že částka jejího plnění přesáhne částku 
50.000,- Kč za dobu 5 let, čímž vzniká zákonná povinnost jejího zveřejnění. Povinnost smlouvu zveřejnit  
je na straně Objednatele. Smlouva bude v Registru smluv zveřejněna neprodleně po jejím podpisu 
Smluvními stranami. 

16.3  Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, a nevymahatelnost 
či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost  
 či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
 nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

16.4  Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

16.5  Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
16.6  Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této Smlouvy. 
16.7  Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 
16.8  Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti v okamžiku jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 



16.9 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 
svobodně. 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 
 
Ostrava dne 12. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. 
Ing. Miroslav Janečka 
Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
 
 
Ostrava dne 12. 10. 2016 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….. 
Dalibor Kovár  
Dakoart 


